
 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

Mt 18,21–35 

DOLGOVI 
 
V današnjem evangeliju se marsičemu 
čudimo. Čudimo se velikanskemu dolgu 
enega od služabnikov. Kako sploh more 
človek narediti tak dolg? Ko pa pomislimo 
na dolgove, v katere so nekateri 
posamezniki spravili podjetja ali celo svoje 
družine …, se lahko le čudimo. 
Čudimo se gospodarju, da je služabniku 
velik dolg odpustil. A kaj je mogel 
drugega? Dolg je bil neplačljiv. Takšne 
dolgove more poravnati le neizčrpna 
blagajna Božjega usmiljenja.  
Čudimo se hlapcu, ki je zaradi 
malenkostnega dolga svojega sohlapca 
zgrabil, ga davil in celo vrgel v ječo. Naše 
čudenje pojema, ko pomislimo na primere 
iz življenja, ki dokazujejo, kako znamo biti 
ljudje malenkostni. Nekateri se do smrti 
sovražijo zaradi drobnarij, ki se nam zdijo 
naravnost smešne. 
S pripovedjo zgodbe o dveh hlapcih je 
verjetno imel Jezus še neko drugo 
namero. Poslušalcem je hotel nakazati 
razliko med pravičnostjo, kot so jo 
naglašali razlagalci postave, in 
pravičnostjo, ki je lastna evangeliju.  

 
 

Učitelji postave so videli pravičnost 
predvsem v izpolnjevanju predpisov. 
Spoštovati je bilo treba sobotni počitek, 
določene dneve se je bilo treba postiti, 
vzdržati se je bilo treba nečistih jedi, po 
določenem obredu si je bilo potrebno 
umivati roke in prati posode … Kdor je 
tem predpisom zadostil, je veljal za 
pravičnega. 

Jezus preusmerja pojmovanje pravičnosti 
od mrtve črke k živemu človeku. 
Gospodar ob polaganju računov ne bo 
gledal na umazanijo tvojih rok, temveč na 
omadeževanost tvojega srca. Ne bo ga 
zanimal tvoj odnos do predpisov, temveč 
tvoj odnos do ljudi. Vrat v nebeško 
kraljestvo si ne boš odprl z izpolnjevanjem 
obredov, temveč s poravnavanjem 
računov med brati. 

Po: Beseda da Besedo 
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Že Stara zaveza pogosto govori o 
odpuščanju bližnjemu. Berilo iz Sirahove 
knjige, ki ga poslušamo na današnjo 
nedeljo, je jasno: mržnja in jeza sta 
ostudni in le grešnik se ju trdno drži. Vsak 
od nas se mora spomniti svojega položaja 
in svoje človeške krhkosti. Če bom mislil 
na to resničnost svojega bivanja, nam bo 
težko obsojati in ne odpuščati. Ne 
pozabimo, da smo skupnost dolžnikov. 
V življenju in smrti smo Božja last, saj smo 
popolnoma odvisni od Boga, nam sporoča 
apostol Pavel v pismu Rimljanom. Če torej 
pripadamo Kristusu, ki je Gospod živih in 
mrtvih, čemu bi druge obsojali? »Ti, ki 
sodiš svojega brata, kdo si?« nas 
sprašuje Jezus sam. Prepustimo sodbo 
Bogu, da bomo skupaj z vsemi brati in 
sestrami za vedno Gospodova last. 
Da bi to lažje doumeli, nas v evangeliju 
opomni pretresljiva prilika o neusmiljenem 
kraljevem hlapcu, ki nam sporoča 
temeljno vsebino evangelija: kakor je 
Gospod nam vsem na križu odpustil 
grehe, tako zahteva, da odpuščamo tudi 
mi. To ni neko medlo priporočilo, to je 
Božji ukaz, kateremu se je treba 
pokoravati. Kdor ne bo odpustil, mu ne bo 
odpuščeno.  

Povzeto po: Molimo s Cerkvijo, leto A–4 
 
 

Jezus Kristus nam vselej želi pomagati, 
da bi mogli odpuščati. Veliko je stvari, ki 
jih moramo odpustiti … 
Sprtost s sosedom, ženo ali možem, ki že 
ves teden ne govorita; snaha ali zet se ne 

razumeta s taščo in tastom, na delovnem 
mestu delavec grdo gleda sodelavca … In 
še in še bi lahko naštevali oblike 
sovraštva in nerazumevanja med nami. 
Vsak dan znova se obračajmo na 
Gospoda, da nam da moči, da bi zmogli 
odpuščati. Naj bo to pot, po kateri bodo 
tudi drugi preko nas spoznavali Jezusa. 

Po:  Uvodi pri nedeljskih in prazničnih sv. 
mašah – leto A 

 

Dobri Jezus, začeli smo novo šolsko 

leto. Pred nami so meseci, ko bomo spet 

osvajali številna nova znanja. Stoj nam 

ob strani, da bomo znali ta sprejemati z 

navdušenjem in v njih videti priložnost, 

da se naučimo veliko koristnega za naše 

življenje. Naj ob šolskih obveznostih 

najdemo čas za igro in koristno 

preživimo prosti čas, del slednjega pa 

namenimo tudi spoznavanju Tebe in 

verskih resnic. Amen. 

A.K. 
 

ZAKAJ SE NE ZNAMO  
VEČ IGRATI? 

 
Velika izguba, strašno osiromašenje,  
če se ne znamo več čuditi,  

 
 Za duhovno rast 
 
 



če se ne znamo več igrati,  
če se je izgubila vsa domišljija. 

 

 
 

Zdi se mi zelo slabo,  
če so danes v glavnem pregnali iz šol  
pravljice in čudežen zgodbe,  
če univerze postajajo tovarne znanja. 
Človeštvo umira  
od same učinkovitosti.  
Domišljija je pregnana.  
Ljudje so načrtno in računalniško  
vključeni v delovne procese.  
In tu morajo samo eno:  
brezhibno delovati.  
Zakaj so se morale  
vse sanje, igre in domišljija razgubiti  
ob hladno preračunanih interesih? 
 

Phil Bosmans, Živi vsak dan 

 
 
 

 
 

 
URNIK VEROUKA 

 
1. RAZRED: sreda              12.00-13.00 
ga. Milena Verhnjak          13.10-14.10 
2. RAZRED: ponedeljek     13.00-13.45 
g. župnik                              13.50-14.35 

3. RAZRED: četrtek            13.00-13.45 
ga. Milena Verhnjak          13.50-14.35 
4. RAZRED: torek                13.00-13.45 
g. župnik                              13.50-14.35 
5. RAZRED: četrtek            14.40-15.25 
ga. Milena V.:  torek           15.30-16.15 
6. RAZRED: torek               14.40-15.25 
 ga. Milena V.: četrtek      15.30-16.15 
7. RAZRED: torek                16.20-17.05 
g. Janko Potočnik                17.10-17.55 
 

Veroučenci 8. in 9. razreda – to so 
birmanci v prihodnjem letu, so se in se še 
bodo glede urnika dogovorili s svojim 
katehetom g. Sašom Popijalom. Zaenkrat 
velja, kakor je dogovorjeno. 
 

LEŠE: torek   13.00  13.45   1. in 2. raz.                                         
                        13.45 – 14.30     3. raz. 

4. IN 5. RAZRED Z LEŠ IMATA VEROUK 
NA PREVALJAH 

 

 Zaradi ukrepov ob epidemiji 
koronavirusa je potrebno, da ob vsaki 
nedeljski sv. maši zberemo telefonske 
številke prisotnih, vsaj enega iz vsake 
družine. V zaprtih cerkvenih prostorih 
obvezna nošnja zaščitne maske. Pred 
vhodom v prostor si razkužite roke. 
 
 

 

 
 
 
 

Za prenovo ž. kuhinje:  N. N. 20 €; N. N. 60 €; 
Stanko Majerič 40 €. 
 

LEPA HVALA ZA DAROVE! 
 


 

Družinska sreča  
je v veliki meri odvisna  

od medsebojne hvaležnosti. 

 

(Leon-Joseph Suenens) 

 
 Oznanila 
 
 

  
 Oznanila 
  

Darovalci 
 
 



 
 

 
 

13. 9. 2020  –  24. NEDELJA MED LETOM 
 

 
7. 30 za vse žive in pokojne župljane 

 

9.30 za +Lenarta Marin 
 

11.00 na Poljani za +Bartola Sabjar 

 
PONEDELJEK, 14. 9., Povišanje sv. križa 
19.00 za +Ivanko Lečnik, sestra Kristina 

 
TOREK, 15. 9.; Žalostna Mati Božja 
19.00 za +Amalijo Mori, Cvetka in Marjan 
Berložnik 

 
SREDA, 16. 9.; Kornelij in Ciprijan, 
mučenca 
7.00 za +Šimena Štern, Peter Rener 

 
ČETRTEK, 17. 9., Robert Bellarmino, škof 
19.00 za +Ivana Borovnik in sorodnike 

 
PETEK, 18. 9., Jožef Kupertinski 
7.00 za zdravje po namenu Prikeržnik 

 
SOBOTA, 19. 9., Januarij, škof 
19.00  za +Franca in Jožefo Rožej 

 

20. 9. 2020  –  25. NEDELJA MED LETOM 
 

 
7. 30 za vse žive in pokojne župljane 

 

9.30 za +Milana Brložnik, družina Senekovič 

 
 
 
 

 

16. september 

 

LJUDMILA 
 

Vzgojena je bila strogo v veri svojih 
poganskih prednikov. Krščanstvo je ni 
privlačilo, dokler so ga v njeni domovini 
širili nemški misijonarji. Zelo mlada se je 
poročila s češkim knezom Borivojem. Ko 
je Borivoj spoznal krščanstvo v pravi luči 
in videl, da nima nič skupnega z nemško 
nasilnostjo, se ga je oklenil. Najverjetneje 
ga je krstil sam sv. Metod leta 874. Ko je 
Ljudmila videla, kako blagodejno vpliva 
krščanstvo na njenega moža, se je tudi 
sama dala krstiti. Leta 889 ji je umrl mož, 
star komaj 36 let. Kot mlada vdova je 
morala za nekaj časa prevzeti še 
vladarske posle, kajti najstarejši sin je imel 
tedaj šele 14 let. Češki narod je vodila s 
široko razgledanostjo in krščansko 
modrostjo. Nadvse ljubosumna snaha 
Drahomira tega ni mogla prenašati, zato 
je proti njej skrbno kovala zaroto. V njen 
dom je tako poslala dva najeta morilca, ki 
sta jo ponoči v spalnici zadavila. To se je 
zgodilo 15. septembra 921.  
 
 
 
 
 
 

 

 
 Svete maše 
 
 

 
 Svetnik tedna 
 
 

Izdajatelj: Župnija Prevalje, Na Fari 44,  
2391 Prevalje; tel.: 02 824 02 21, ali 

GSM: 041 390 700;  
TRR: SI56 048700002867311;  

uradne ure vsak dan po sv. maši;  
e–mail: zupnija.prevalje@gmail.com. 

www.zupnija-prevalje.si 
Odgovarja: Franc Brglez, župnik in dekan 
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